
1 

 

UCHWAŁA NR 709 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu 

Miasta Konina. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) w związku z art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 

17 grudnia 2021 roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2021 r., poz. 2490) - 

Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Miasta Konina uczestniczących w działaniach ratowniczych, 

akcjach ratowniczych, szkoleniach lub ćwiczeniach w następującej wysokości: 

 za udział w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych w kwocie 30 zł za 

każdą rozpoczętą godzinę, 

 za udział w szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniach organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną, Gminę i inne uprawnione podmioty w kwocie 20 zł 

za każdą rozpoczętą godzinę.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie po raz pierwszy do 

ekwiwalentu wypłacanego od 1 stycznia 2022 roku. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 

  



2 

 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 709 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia  23 lutego 2022 roku 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Konina 

W związku z art. 15 ust. 2 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych z dnia 17 grudnia 

2021 roku (Dz. U. z 2021 r. poz. 2490) wysokość ekwiwalentu pieniężnego ustala nie 

rzadziej niż raz na 2 lata, właściwa rada gminy w drodze uchwały. Uchwały, o których 

mowa w art. 15 ust. 2, podejmuje się po raz pierwszy w terminie do dnia 30 czerwca 

2022 roku.  

Zgodnie z art. 38 pkt 12 nowej ustawy o OSP, uchylony został z dniem 01.01.2022 roku 

dotychczasowy - art.28 o PSP, który był podstawą do wydania uchwał rad gmin – 

w związku z tym Uchwała Nr 174 Rady Miasta Konina z 2019roku utraciła moc prawną, 

gdyż został uchylony przepis na podstawie którego ją wydano. Nadto nowa ustawa 

o OSP nie zawiera przepisów przejściowych w tym zakresie - art. 48 i 55 nie może być 

podstawą do dalszego stosowania dotychczasowej uchwały. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 709 RADY MIASTA KONINA z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Konina.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 709 RADY MIASTA KONINA z dnia  23 lutego 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta Konina

